

Päästeameti teavitamine ei hoia ära tulekahju. Lk 2



Uderna mõisa pargil jälle oma karu. Lk 3

Elvalasele seostub vana võõrastemaja Aino Kalda nimega. Lk 4

Elva Postipoiss

Nr 32 (672)

Laupäev, 6. september 2008

Hind 7 krooni



A ja O kaupluse juures kippus 2. septembril prügi varjutama konteinerit. Fotod: Kersti Koosa

Jäätmevedaja vahetus tekitas prügiveol segadust

PRÜGI Elva linna päästaks prügiuputusest korraldatud jäätmevedu

Elva linnavalitsus on hädas pakendikonteineritega, mis pidevalt üle ajavad.

Sirje Veldi

ETO koondas suvel konteinereid, paigaldades segapakendikonteinereid lisaks Konsumi parklasse, A ja O kaupluse juurde, Kärneri 10a juurde ja Peedule Jaama ja Uuta tee ristil. Linnavalitsuse haljastustöötajate kinnitusele ei ole Utileek OÜ suutnud neid lepingule vastavalt korra nädalas tühjendada ning see on tekitanud taas näotuid prügiladestusi ülejäävate konteinerite kõrval.

ETO arendusjuht Siret Kivilo kinnitas, et Utileeki pakendiveoauto on varustatud GPS seadmega, mis võimaldab jälgida masina liikumist reaajas ja võtta väljavõtteid tehtud tööd. Selle kohaselt järel- das ta, et Elva segapakendikonteinerid (kollased 2,5 m³ kastid) tühjendati viimati 25. augustil, Peedul olev kast 28. augustil.

"Plaanipärased tühjendused teostatakse iga nädal. Seega väide, et kui

aega oli töö tegemata, on väär," kinnitas Kivilo. "Fotodelt, mis meile edastati Elva Postipoisi poolt, on näha, et lisaks pakendile vedeleb ümber konteinerite ka olmeprügi ja vanapaberit, mida ei ole lubatud segapakendi konteinerisse tuua. Püüame saada ülevaate nende kilekotide täpsema sisu kohta, mis ümber pakendikonteinerite on ladustatud. Kui selgub, et rahvas eelistab oma prügi äraandmiseks oma kodusele prügikastile meie pakendikonteinerit, siis kahjuks ei saa me lubada sellisel olukorral jätkuda. ETO-l ei ole võimalik ega lubatud olmejäätmeid, mis ei ole pakend, koguda ega käidelda."

Utileek OÜ teenindusosakonna juhataja Toomas Helme aga möönab, et seoses teiselt firmalt tööde ülevõtmise ja uute tühjenduskohtade juurde tulekuga on tööpoolest olnud mõningaid segadusi nii suve alguses kui lõpus ja kõik ei toimi nii, nagu mõlemad partnerid sooviks.

"Suve lõpus võtsime omale juurde veel mõned kohad Võru linnas ja mu-

jal ja see tekitas lihtsalt probleeme," räägib Helme. "Nüüd võin ma kinnitada, et see kord nädalas tühjendamine peaks kohe kindlasti töötama."

Helme kinnitas, et esialgu viiakse ära kogu prügi, ka konteinerite kõrvale laadestatu.

Elva linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Maarika Upruse sõnul on linn raskest olukorras ka seetõttu, et linnas pole käivitunud korraldatud jäätmevedu, sest RagnSells on vaidlustanud kohtus Elva jäätmeveokonkursi tulemused. Seetõttu on praegu võimalik ise vedaja valida või valimata jätta, mistõttu rändab ka osa olmeprügist suurtesse pakendikonteineritesse.

"Korraldatud jäätmeveo käivitumisel peaksid need probleemid laabuma," arvas Uprus. "Ma ei otsiks siin süüdlast, küll aga tahan panna inimestele südamele, et ärge tooge olmeprügi ja paberit kollastes segapakendi konteineritesse. Kahjuks pole paljud linnakodanikud endale süsteemi selgeks teinud."



Üks toob kotikese, teine kotikese – kokku saab prügi-mägi. Samal päeval polnud kesklinna Konsumi juures sugugi parem seis.

JÄTA MEELDE!

- ▶ Segapakendikonteinerisse (kollased) pane erinevast materjalist puhtaid pakendeid: plastikpudel, plastkarp, metallist konservikarp, klaaspudel, klaaspurk jne.
- ▶ Klaasikonteinerisse (sinised) võib panna puhtaid klaaspudeleid ja klaaspurke.
- ▶ Paberpakendi konteinerisse pane puhtad ja kuivad paberijäätmed.
- ▶ Aegunud ravimid vii apteekidesse.
- ▶ Patareid vii kauplustesse Kodu ja Tehnika, Konsum, A ja O.
- ▶ Õlijäätmeid, õlifiltreid ja akusid võtab vastu Alexela tankla.
- ▶ Elektri- ja elektroonikaseadmeid saab tasuta ära anda kauplustes, kes tegelevad nende toodete müügi-ga.
- ▶ Vaata pakendikonteinerite asukohti www.elva.ee

NÄDAL

▶ Avatud ateljees Elva matkakeskuses kohalike käsitöömeistrite tööde näitus. Näha saab sketše matkakeskuse avamisest.

▶ Tartumaa Muuseumis näituse "Elva ja kirjanikud" raames neljapäevased õhtutunnid.

11. septembril kell 17 kirjanike Jim Ollinovski, Mae Metsa, Tiit Aleksejevi, Rein Kuresoo loominguga ja eluseikade lähem vaatlus.

▶ HKK Sinilind parklas kolmapäeval, 10. septembril kell 10-15 neljas kodanikukaitse päev.

LÜHIDALT

Perekeskus alustab kümnendat hooaega

Jätkuvad kõik senised tegevused. Abistajateks on psühholoog-terapeut Ly Erg, lastepsühhiaater-perenõustaja Aime Meos, logopeed-eripedagoog Urve Haller. Uuest aastast alustab õpinõustaja Vilja Karindosk. Kõigile vastuvõtutele valalik eelnev registreerimine.

Panen südamele, et kui olete end vastuvõtule kirja pannud, aga te ei saa mingil põhjusel tulla, siis palun helistage. Mitmed spetsialistid sõidavad Tartust. Oleks hea, kui nende elvalaste abistamiseks planeeritud aeg ei jookseks tühja ja me saaks vastuvõtule kutsuda järgmise soovija.

Kuna abivajajaid jätkub järjest enam, siis ootame-otsime endi ridadesse uusi abistajaid: psühholooge, perenõustajaid, projektkirjutajaid.

Täname kõiki seniseid toetajaid ja soovime edaspidist meeldivat koostööd, et 2009. aasta septembris tähistada Elva perekeskuse kümnendat sünnipäeva.

Vastuvõttude septembris: 8. septembril psühholoog, 27. septembril lastepsühhiaater, esmaspäeviti logopeed. Registreerimine ja täpsem info tel. 5816 1559.

Liivia Märtn

Spirituaalne lektorium alustab

Esmaspäeval, 15. septembril kell 18 alustab Elva matkakeskuse avatud ateljees tegevust spirituualse lektoriumi Elva klubi.

Kiirelt muutavas maailmas orienteerumiseks vajab inimene tihti teist inimest, kelle abiga oma mõtetes ja tunnetes selgusele jõuda. Teinekord polegi tarvis oodata tarka nõuannet – taipamine saabub pärast kõva häälega oma mõtte sõnastamist ja kaaslaste vastust, olgu selleks või vaikus...

Spirituaalne lektorium on loodud arengukeskkonnana, kus inspireerivate filmide järel käivitub arutelu selle ümber, mis kellelegi osalejatest tundeid või mõtteid tekitab. See on lektorium, kus lektoriks võib olla iga osaleja. Väljaõeldu väärtus ei pruugi selguda kohe, ootamatult libisenud sõna võib käivitada ootamatuid protsesse. Tähtis on igaühes tekkinud impulss. Kohal on alati õiged inimesed.

Jagame üksteisele seda, mida oleme ise tundnud või kogunud, hoidume valmis tõdede pealesurumisest. Uskudest teeb kõige enam rõõmu eneseusk, millega ei ole kaasas eneseupitamist.

Vaadatav filmimaterjal on eestikeelsete subtiitritega. Peamisteks aruteluteemadeks on ha-

ridus (inimese harmoonilise arengu teenistuses), inimsuhted, mõttejõu loov mõju reaalsusele, iseenda mõistmine...

MTÜ Spirituaalne Lektorium on klubi, mille missiooniks on elukestvaks arenguks vajaliku vaimse keskkonna loomine. Muuhulgas tutvustame kokkupuutepindu loodusteaduste uusimate saavutuste ja spirituualsuse vahel, rakendades selleks spirituualset filmikunsti, loomingulisi arutelusid ja sotsiaalset visioneerimist.

Tähelepanuvõime avardamine loob eeldused iseseisva loomingulise mõtlemise avastamiseks, ehedate isiklike tunnete avaldamiseks ning oma ande ja missiooni-ga seotud tahte teadvustamiseks. Edukogemuse kaudu tekkiv eneseusk avab sisemise väe. Viljaks on mängulisus, vaimustus, meelerahu, sügav tänutunne ja rõõm olemasolust, sotsiaalne sünergia uue maailma kujundamiseks.

Koguneme Elva matkakeskuses esmaspäeviti alates 17.45, klubiõhtu kestvus koos teepausiga umbes 3 tundi. Info leiate meie kodulehelt www.ektorium.ee Jooksva kuu kava ripub ka Elva Matkakeskuse infopunktis.

Peeter Lepisk



Et koduaias oksi ja prahti põletades ei väljuks tuli kontrolli alt, tuleb austada reegleid ja oma krunt korrastada võimaluse korral sügisel. See pilt on tehtud tänava 22. aprillil Vahi külas, kus põles 16 hektarit kulu. Foto: Lõuna-Eesti Päästkeskus

Koduaias tuld tehes järgi reegleid!

TULI Päästemeeti teavitamine ei hoia ära tulekahju

Kel sügisel koduaeda korrastades tekib vajadus prahti põletada, võiks enne seda lahti lüüa oma linna või valla heakorraeeskirja.

Sirje Veldi

Toimetusse pöördus üks Konguta valla inimene järgmise murega. Nimelt olla ta kusagilt lugenud, et kui soovitakse oma aias oksi põletada, peab sellest teavitama Päästemeeti.

Seaduskuuleka kodanikuna helistanud ta siis Päästemeetisse, kust öeldud, et ei nemad küll sellega ei tegele, et helistagu ta 112. Viimasest loetud talle pikalt moraali, et neil on kuus maakonda teenindada, ei jõua nad ka iga lõkkestuld jälgida ja et kui keegi kaebab, et siis... No siis saab trahvi ju inimene, kes tahtis teatada, aga keda ei võetud kuulda.

Kodanik ütles, et kõik ju põletavad oma aias oksi, pole nad kusagile teatanud ja pole midagi viga ka olnud. Häda ollagi selles, et nende vallas on nn kaebaja, kes tingimata päästemeetisse helistab. Ja kui siis selgub, et okste põletamisest pole teavitatud, siis kes on süüdi?

Lõuna-Eesti Päästkeskuse pressiesindaja Marek Kiik ütleb, et okste ja muu taolise lõkkes põletamisel tuleb ennekõike jälgida tuleohutusnõudeid, mis kehtivad üle Eesti.

Teavitamist ei nõuta

“Aastaid tagasi kehtis tõesti kohustus suurt suitsu tekitavate lõkete põletamisest häirekeskusele teada anda,” ütles Marek Kiik.

“Nüüdseks see enam ei kehti, sest teatamine ei muuda päästjate ega häirekeskuse tööd kuidagi kergemaks. Kui häirekeskusesse saabub teade, et kusagil nähakse suitsu ja kahtlustatakse tulekahju, siis on vaatamata eelinfo olemasolule häirekeskusel siiski kohustus teade päästjatele edastada ning päästetöötajatel tuleb omakorda reageerida. Nii sõidab päästemeeskond alati kohale, et kontrollida, ega millegi tõsisemaga tegemist pole.”

Samas märgib Marek Kiik, et kohalik omavalitsus võib oma eeskirjadega nõudeid rangemaks muuta ning siis tuleb lähtuda eelkõige kohalikest eeskirjadest. Kui Rannu, Nõo ja Konguta valla heakorraeeskirjades viidatakse enamasti vaid kehtivale seadusandlusele, jättes täpsustamata, mida täpselt tohib ja mida mitte, siis Rõngu valla heakorra eeskirjad pühendavad tuleohutusele terve paragrahvi. Muu hulgas nõutakse Rõngus avaliku lõkke tegemisel lisaks Lõuna-Eesti Häirekeskusele teatamisest ka loa võtmist vallavalitsuselt. Koduaias võib aga siiski rahu-meeli oksi ja prahti põletada ka ilma loata, kuna koduaed pole avalik koht.

Kõike ei tohi tulle visata

Koduaias võib sisuliselt põletada üksnes puhast, kemikaalidega töötlemata puitu ning vanapaberiks kõlbamatut paberit ja kartongi. Pole õige pista kevadel tossama ja haisu külvama talvega kogunud prügihunnik. Igasugusel mittetäielikul põlemisel paigub õhku CO ehk sü-

TULEOHUTUSNÕUDED

- ▶ keelatud on keskkonda reostavate jäätmete põletamine.
- ▶ lõkke tegemisel ei tohi tuule kiirus olla suurem kui 1,5 m/s-is.
- ▶ lõkkease peab koht olema ümbritsetud mittesüttiva pinnasega (muld, liiv, sav).
- ▶ lõket tohib teha hoone-dest vähemalt 15 meetri kaugusel ja metsast vähemalt 30 meetri kaugusel.
- ▶ põlevat lõket ei tohi jätta järelevalveta, käeulatuses peavad olema esmased kustutusvahendid (nt tulekustuti, ämber veega, kustutusluuad, märjad oksad).
- ▶ lõkkease tuleb hoolikalt kustutada ja jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng.
- ▶ tekkiv suits ei tohi häirida teisi inimesi ja liiklust.

sinikoksiid, mis on hirmus mürgine.

Samas väike tüki keit või plastikut ei saasta lõkkesse visates oluliselt keskkonda, kui seda tehakse koos aiast kokku kogutud kuiva oksarisuga.

Mõned inimesed tavatsevad lõkkes põletada vanu autorehve, mille põhikomponent on vulkaniseeritud kautšuk, mis sisaldab väävli. Samuti on rehvivähktõve teket soodustavaid raskemetalle. Põlemisel lendub lisaks vingugaasile, raskemetallidele ja tahmale mürgine väävel-dioksiid, mis on happemahade lahutamatu osa.

Piimapakid nagu ka kilest kotid, leiva-saia pa-

kendid ja muud kilepakendid valmistatakse polüetüleenist, mis ei põle tules täielikult ning sellest eralduv lõhnatu süsinikoksiid ehk vingugaas. Kilepakendi äärmised äärmused võivad aga sisaldada raskemetalle, näiteks kroomi.

PVC on laialdaselt kasutatavate PVC katete ja plastikakende põhikomponent. Põletamisel moodustab PVCs sisalduv klooriõõg ainetega keemilisi ühendeid, näiteks mürgise metüülkloriidi ning vesinik-kloriidi, mida leidub happemahades. Nagu igasugusel muul mittetäielikul põlemisel eraldub ka PVC põletamisel vingugaas.

Sügisel ohutum

Vältimaks kulupõlengutest tekkivat keskkonakahju ja ohtu inimeste varale, kutsub Päästemeeti peadirektori asetäitaja Alo Tammsalu.

“September on suurepärase aeg, et suve jooksul kasvanud rohi oma maa-vaaldustel ja maaümbrustes ära niita,” märkis Päästemeeti peadirektori asetäitaja Alo Tammsalu.

Keskkonnaministri määruse kohaselt algab tuleohtlik aeg kevadel pärast lume sulamist ning lõpeb sügisel vihmaste ilmade saabudes. Tuleohtliku aja alguse ja lõpu määrab meteoroloogia ja hüdroloogia instituut.

Sellel aastal on olnud ligi 2000 metsa- ja maastikutulekahju. Kolme viimase aasta jooksul on taoliste tulekahjudes hävinud 140 hoonet. See teeb ligi kolm Eestimaa küla. Hukunud on kuus inimest, neist üks tänava.

RAHVATAANTS

Sinilind

Tööd alustab naisrahvatantsurühm Sinilind

Võtame vastu ka uusi liikmeid! Oodatud noored naised ja neid.

Kultuurikeskuses Sinilind **esmaspäeviti kell 18-20** Esimene kokkusaamine **8. septembril kell 18** Täpsem info tel. 745 7201 või 5564 9339 Lea Kurvits

COUNTRY

Tööd alustab Country-line tantsurühm

Esimene kokkusaamine **8. septembril kell 19** Sinilinnus

Flamenco

Flamenco tunnid Sinilinnus kolmapäeviti:

17 - 18 noorem rühm

18 - 20 vanem rühm

Alustame 10. septembril

Nooremass rühma on oodatud kõik uued huvilised!

KEPIKÕNDIJAD ALUSTAVAD SÜGIS-HOOAEGA

Esimene kohtumine juhendaja **Aino Randveriga esmaspäeval 8. septembril kell 9 Elva lauluväljakul.**

Oodatud kõik endised käijad ja uued huvilised.

Mõisapargis jälle oma karu

Iidse tamme tüvest voolitud karuskulptuur Uderna hooldekodu pargis meenutab härbereri jahilossi aegu.

Milvi Kapaun

Kui endise mõisaomaniku Oskar Fuchsi Saksa maal elavad sugulased eelmisel aastal Uderna mõisa külastasid, tuli muu hulgas jutuks ka mõisa ballisaali nurgas seisnud suur karutopis.

“Räägitakse, et Uderna mõisahooned olnud kunagi ka jahiloss, eks sellest ajast see karu siin saalis omal ajal seis,” rääkis Uderna hooldekodu juhataja Anne-Aime Soeson. “Meil hakkas kohe idee arenema. Mõtlesime, et tore oleks karu kuju kaudu taas luua side endiste aegade.”

Karu puuskulptuuri väljavoolimiseks jäeti alles pargi hooldustöödel maha võetud vanima ja suurima tamme nelja meetri kõrgune tüvi. Skulptori leidis hooldekodu toitlustusjuht Ruth Soeson Pärnumaalt.

“Teel Pärnust koju märkasid Kilingi-Nõmme tee ääres õhtuhämaruses äkki suurt karuskulptuuri. Ma ei ole kunagi näinud nii ilusat karu kuju. Nii tõetruu!” meenutab Ruth Soeson. “Mõtlesin, et meil mõisapargis võiks täpselt samasugune olla. Otsisin üles skulptuuri autori, kunstnik Robert Ollo, kes nõustus karu kuju välja saagima.”

Skulptoril kulus puukaru meisterdamiseks kokku kaks nädalat. Tamme tüvest järele jäänud meetrisest puupakust on kunstnikul kavas valmistada öökulli puuskulptuur.

Mõirgava karu puukuju köidab pilku ja meelkitab



Karu kätta silkitab Anne-Aime Soeson. Ruth Soeson proovib puukaru hambatera-vust. Foto: Milvi Kapaun

lähemalt uudistama.

“Tantsuõhtute rahvas on nii vaimustatud meie karust. Õhtujuht Toomas Anni käis ka teist silitamas,” seletas Anne-Aime Soeson. “Nüüd, kui see karu siin pargis tiigi ääres seisab, on selline tunne, nagu olekski loodud mingi müstiline side endise mõisaajaga.”

Kalad tiigis ja mesilased puus

Uderna mõisapark koos hooneümbruse alaga hõlmab kaheksa ja poole hektari suuruse ala.

Pargi korrastamisel on Uderna hooldekodu eestvedamisel puhastatud ja süvendatud mõisaegne tiik ning planeeritud tiigi ümbrus, paigaldatud valgustus.

Pargi veesilmas kasvavad vesiroosid ja elab kakskümmend kaks kokke. Kalad püüdis mõisapargi tiiki Ruth Soeson.

“Püüdsin õnega lähedal asuva talu tiigist. Kalad peavad tiigis olema, et vetikad tiiki ei vallutaks,”



Skulptor Robert Ollo saagis igivanast tamme tüvest välja tõetruu karukuju.

Foto: Anne-Aime Soeson

rääkis Soeson.

Mõisahooned siseõuel on rosaarium ning kasvab kahemeetrine riitsinus. Maja lähedal iidse pärna tüves pesitseb teist aastat kaks mesilaspere, millest Ruth Soesonil mesilaste pidamine alguse sai.

“Kui palju pärnaõiemett siin puus võib olla! Tööpõld neil ju kohe ukse ees,” rääkis värskel mesinik. “Eelmisel aastal oli üks sü-

lem pargi kibuvitsapõõsasse lennanud. Majandusjuhataja aitas mul selle kasti võtta. Siit sai alguse minu mesindustegevus. Nüüd on mul juba viis mesitaru.”

Peaukse ees asuval lipuväljakul lipumasti heisatud sini-must-valge viir annab märku pererahva külaliskohusest.

“Ma nii unistasin sellest lipumastist,” rääkis Anne-Aime Soeson. “See kaunistab maja, loob erilise õhukonna. See peab olema.”

Pargikorrastusele on keskkonnainvesteeringute keskuse toel kulunud 100 000 krooni. Kavas on veel rajada sillutatud kõnniteed ja pargi valgustus.

“Et tegemistega edasi minna, on ees veel palju tööd. Loodame suuremate ettevõtmistega aastaks 2010 korda saada,” rääkis Soeson. “Meie ettevõtmised ja tegemised laabuvad siin nii hästi tänu väga heale koostööle Rõngu vallavalitsuse, sihtasutuse nõukogu ja personaliga.”

MIS JUHTUS

Elvas

23.08 kl 01.09 juhtis Martin (1988) sõidukit, millel puudus ees ja taga nähtaval kohal algaja juhi tunnusmärk. Kl 10.40 sõitis Meelis (1986) asulasisesel teel kiirusega, mis ületas lubatu 29 km/h võrra.

29.08 kl 15 juhtis Kai-do (1972) sõidukit, mille haagis ei olnud nõuetekohaselt läbinud tehnoloogilise vaadust, kontrollijale esitamiseks puudus ka kohustuslik liikluskindlustuse poliis.

30.08 kl 21.15 ronis 1993. aastal sündinud poiss bussipeatuse klaaskuplite otsa ja hüppas korduvalt ka teise klaaskupli otsa. Kl 22.35 oli mopeedisadulas 1989. aastal sündinud alkoholi juobes mees. Kl 00.45 tarbis alkoholi 1994. aastal sündinud poiss.

01.09 kl 15.40 lärm pargis purjus Vallo (1963). Kl 20 lärmas ja tülitas purjus Vladimir (1979) Tartu maanteel möödakäijaid.

Rõngu vallas

23.08 kl 10.42 oli autoroolis juhtimisõiguset Timo (1989).

26.08 kl 10.15 juhtis Andres (1970) sõidukit, mis ei olnud nõuetekohaselt läbinud tehnoloogilise vaadust, kl 11.10 jäi sama rikkumisega vahele Jaak (1962).

28.08 kl 11.45 vedas Gunnar (1975) oma sõiduki katuseraamil euroalust, mis pääses lahti ja kukkus teisele sõiduautole ette.

30.08 kl 20.25 ületas Meelise (1983) juhitud sõiduk asulavälisel teel kiirust 41 km/h võrra.

02.09 kl 10.07 juhtis Meelis (1982) sõidukit, mis ületas asulavälisel teel lubatud sõidukiirust 38 km/h võrra.

Konguta vallas

27.08 kl 12.55 sõitis Veiko (1969) kiirusega, mis ületas lubatu 18 km/h võrra, kl 13.50 ületas Laur (1947) lubatud sõidukiirust 16 km/h võrra, kl 14.50 Jaak (1939) 36 km/h võrra, kl 14.05 Margus (1984) 17 km/h võrra, kl 15.35 Allan (1984) 17 km/h võrra.

29.08 kl 10.20 juhtis Leo (1950) sõidukit kiirusega, mis ületas lubatud 50 km/h sõidukiirust 17 km/h võrra, kl 11.40 1957. aastal sündinud mees 10 km/h võrra. Kl 12 ületas Aigi (1986) juhitud sõiduk liikluskorraldusvahendiga luba-

tud kiirust 23 km/h võrra, kl 12.55 Lauri (1979) 24 km/h võrra. Kl 12.57 ületas 1981. aastal sündinud Läti kodanik lubatud sõidukiirust 24 km/h võrra, kl 14.35 Ants (1944) 23 km/h võrra. Kl 20 juhtis autot purjus Janek (1975), tal polnud ka vastava kategooria mootorsõiduki juhtimise õigust, kl 21.40 ületas Ah-to (1982) juhitud sõiduk lubatud kiirust 30 km/h võrra.

30.08 kl 21.17 ületas Tarmo (1986) lubatud sõidukiirust 30 km/h võrra.

01.09 kl 09.50 sõitis Juri (1966) lubatust kiiremini 24 km/h võrra.

Nõo vallas

28.08 kl 07.11 toimus liiklusõnnetus Elva - Pangodi tee 2. kilomeetril, kus sõiduauto Nissan Primera, mille juht on selgitamisel, sõitis teelt välja vastu puud ning rullus üle katuse. Sündmuskohalt toimetati Tartu Ülikooli Kliinikumi kaks poissi: 12- ja 14-aastane.

28.08 kl 21.10 oli päästjate väljasõit Tõravere ale-vikku seotud tahmapõlenguga elumaja korstnalõõrides. Päästjad eemaldasid küttekoldest põlevmaterjali ja valvasid maja tuleohutust. Päästetööde juhi sõnul oli tulekahju põhjuseks ülekütmine ja pühkimata korsten.

Politsei annab teada

Elva konstaablijaoskonda on toodud kaks meeste jalgratast.

Kasulik teada

02.09 kl 16 helistas liiklusliinile 14 900 bus-sijuh, kes palus politseil liiklejatele meelde tuletada, et bussipeatusest väljuvale ühissõidukile tuleb teed anda. Juhil olevat probleeme autojuhtidega, kes trügivad ja teevad mööda sõites sündsusetuid žeste. Siinkohal meeldetuletuseks kõigile sõidukiuhitajatele – vastavalt liikluseeskirjale peab juht asulas andma teed tähistatud peatusest välja sõitvale D-kategooria ühissõidukile.

Oodatakse vihjeid

Ajavahemikul 11.-29. juuli on Muru 2 territooriumilt varastatud 2 klaasplastikust valget paati MeriMax, üks paar aere ja pritskrohvmasin.

Vihje eest, mis viib varastatud asjade leidmisele, vaevatasu 3000 krooni. Info tel. 505 4003

KIIRLAEN

- kinnisvara ja auto tagatisel
- käenduslaen
- tagatiseta väikelaen

www.kiirlaen24.ee
tel. 5345 6498, 730 2155

Uusapostlik Kirik Eestis
Elva koguduse
jumalateenistus
toimub **pühapäeval,**
7. septembril kell 16
Kesk 17 teise
korruse saalis.

Teenib Pr Becker



1889



Elva
heakorratelefon



Revalia alustab taas!

Esimene kohtumine kõikidele tantsuhuvilistele, nii vanadele olijatele kui ka uutele soovijatele toimub **10. septembril kell 16.30** lasteaed Õnneseen aulas Kaja tn. 4.

Regulaarsed tunnid hakkavad toimuma **samas alates 15. septembrist esmaspäeviti ja kolmapäeviti.**
15 - 16.30 magus algus grupp
16.30 - 17.15 algajad

Info: 510 4464
revalia.elva@mail.ee
Katrin Kruise

Tartu Ülikooli Akadeemiline SPORDIKLUBI

(Elva, Puiestee 2, tel. 745 6994)
kutsub noori tegelema

JALGRATTASÕIDUGA

Ootame **POISSE ja TÜDRUKUID**
alates **10. eluaastast**



Treeningud toimuvad esmaspäeval,
kolmapäeval ja neljapäeval kell 15 – 16.30
TULE SINAGI RATTAGA SÕITMA!
HEAD PEALEHAKKAMIST!

Spordiklubide esindajad, kes soovivad Puiestee 2 võimla aegu, esitage taotlus 15. septembriks Elva spordiliitu.

Taotluse blankette saab spordiliidust.
Info tel. 5380 7206

Aino Kaldast ja Elvast – rohkem küsimusi kui vastuseid

KIRJANIK Aino Kalda sünnist möödus 2. augustil 130 aastat

14. augustil toimus Tartumaa Muuseumis esimene Elva-ga seotud kirjanikele pühendatud vestlusring.

Kristiina Lääne

Muuseumipedagoog Anneli Aani vedamisel vaadeldi lähemalt Ado Reinvaldi, Aino Kalda, Hugo Raudsepa, Leopold Hanseni, Friedebert Tuglase ja Johan Luiga loomingut. Koduteel jäi silma raamatupoe kõrval asuv kinnilõõdud akendega kurbliku välimusega hoone, rahvasuus Aino Kalda majaks kutsutu. Meeldivalt möödunud kirjandusõhtu tuules tekkis huvi õnnetuse välimusega, kunagist esinduslikkust taganutvast majast rohkem teada saada.

Äripäeval (01.06.2006) kirjutab Epp Alatalu, et "Elvas on justkui kaks keskest, kaubanduskeskuse ja raudteejaama juures. Kesk tänava raudteepoolse osa jaoks on plaanis teha ka arhitektuurikonkurss, et oleks ühtne ilme. Täna muutub linn atraktiivsemaks ka kinnisvara mõttes. Maa hind on hea, uues majas on korteri ruutmeetrihind 15 000 krooni ringis. Elva Tarbijate Ühistul läheb hästi, nemad ehitavad uue suure poe, vana turu asemel on kaubanduskeskus: Elvasse investeeritakse raha.

Täna on teada, et Elva teeb raudteega koos kasvunud vaksalihoone eurorahade toel kahe aastaga matkakeskuseks. Linna teine uhke ja oluline maja on jaama lähedal asuv vana võõrastemaja. Täna plaanibki majaomanik, Sportlandi rajaja ja spordiäri-meis, endine elvalane Are Altraja 1901. aastal avatud võõrastemaja taastada 1920ndate alguse stiilis.

Siis oleks tegu vaat et vanima Eestis tegutseva võõrastemajaga. "Plaani on juba pikalt peetud ja peaks varsti tegutsema hakka-ma," arvas Altraja."

Aino Kalda maja

Hotellimaja kutsutakse Aino Kalda majaks, sest



Aino Kalda mälestustahvli avamine 13. detsembril 1964. Foto: Tartumaa muuseum

tolles võõrastemajas peatus Aino Kallas peamiselt Tartus elamise päevil. 17 aasta jooksul käis ta pidevalt Elvas, kuid ei olnud puhkaja, vaid otsis askeetlikku ja vaikset paika, et rahustada võõrastemaja.

Aino Kalda päevaraamatutest saab selle kohta lugeda, sama aega pidi hakka meenutama ka korastatav võõrastemaja.

Küsisingi siis nüüd: kas arhitektuurikonkurss toimus ja millised olid tulemused? Ausõna, ei mäleta sellisest konkursist midagi, aga eks see inimese mälu ole ju lühike ka... Samuti on vahepeal nii mõndagi muutunud, see va majanduslangus on nüüd platsis, millist 2006. aastal kuidagi karta ei osatud. Äripäeval saravalt esinenud linna napea Urmas Kruuse asemel on meil nüüd uus linna napea, kes eelmise unistustest ja lubadustest midagi teada ei pruugi, kuigi ehk võiks, kui nüüd linnakodanikuna omakorda natukene unistada.

Artiklis nimetatud projektidest paistab matkakeskuse oma üsna kenasti realiseeruvat. Aga kuidas on lood ülejäänutega? Mis neist saab? Mis on kasvõi lubadusenagi (projektina) meele, mis külmutatakse?

Ja ennekõike... kuna Aino Kalda sünnist möödus tänavu 2. augustil 130 aastat, siis küsiks: mis sellest raamatupoe kõrval asuvast õnnetusest saab?



Aino Kallas aastal 1908.

Foto: arhiiv

Kui vaadata Oskar Kruusi fotot 1965. aastast, siis on võrdlus, kasvõi akna-ruutudegi olemasolu arvestades, ilmselgelt tänapäeva kahjuks. Muidugi, eks see võrdlus ole mõneti meelevaldne, arvestades, et tegemist pole päris sama hoonega.

SL Õhtulehes (12.07.2001) kirjutab Katrin Pauts, et Elvas on üsna mitmed projektid pooleli, näiteks nn Aino Kalda maja raudteejaama lähedal. Artiklis ütleb "neljanda põlve elvalane ja koolipoisipõlvest peale Elva ajalugu uurinud" Mart Raudsaar, et omal ajal olnud seal kõige nooblim restoran, kuid nüüd lõhutud mädanenud maja vundamendini maha ja tehtud originaali matkiv makett. "Näeb välja täpselt selline nagu eelmise sajandi algul. Siin peatus ka

Aino Kallas ja siin pakuti vähki, näiteks," märgib Raudsaar.

Artiklist kumab armastust Elva linna vastu, mida me elvalastena ju kõik tundma peaksime. On päris meeldiv, kui linna ajalugu sellises vormis aeg-ajalt meelde tuletatakse, kas pole? Ühtlasi näitab see artikkel aga taaskord neid suuri lootusi, mida on juba kümme aastat seoses nn Aino Kalda majaga hellitatud. Aga kui kaua veel?

Ligane, ometi armas

Tösi, Aino Kalda päevikutest leiame küll pisut teistsuguse hotelli kirjelduse. 1909. aastal kirjutab Kallas: "Nii tuttav on mulle see hotell, all paks viina ja suitsulehk, joobnud mehi, väravatulba külge seotud kannatlikke hobuseid. Ülal väikesed külmad, võimalikult lihtsad toad. Olen elanud neist vähemalt viies. Lõunaks on lihasupp ja liha, alati lihasupp ja liha. Laud on mul alati sama, mõnus. Lampki on sama, sel on punane kuppel. Teenijatüdruk on alati teine."

Viis aastat hiljem, 1914. aasta 30. septembrist on Kalda päevikus järgmine sissekanne: "Igavamat, lootusetumat ümbrust ei saa ette kujutada kui see Elva ligane hotell, kus õlle ja viina lõhn on seintesse tunginud. Ja siiski tulen järjest siia tagasi! Teenija on seekord juba liiga ninakas ja uudishimulik, arvan, et mind peeti

esimesel päeval silmas."

Ometigi elas Aino Kallas selles "ligases hotellis" vahel kaks nädalat järjest. Tema päevaraamatuis on 1907-1916 aastail otsestelt või kaudsemalt Elva hotellis kirjutamaskäimist mainitud kokku 28 sissekandes, Elva-Käärde (Eisenschmidtidele kuuluva Käärde talu) või lihtsalt Elvas heade tuttavate pool peatumise, vahel sealgi kirjandusliku loominguga tegelemise kohta leiab sissekandeid 11 korral. Ning hoolimata külmadest ja kitsastest tubadest oli ta Elva hotellis kirjutades õnnelik: "Olen täna olnud nii lapse-likult õnnelik, nii häirimata heas tujus. Hommikul oli väljas 35-kraadine pakane, sees 7-kraadine napp soojus, pesin end jäise veega, võimlesin. Läksin välja, lumi rudises, männimets teispoole teerada oli mustjas, õul halli lund. Sinetavaid lumelagendikke. Kirjutasin viis tundi. Ma pole kogu päeval näinud kedagi muud kui mu tuba koristavat tüdrukut ja hommikul hotelliprouat. Pakane annab järele." (jaanuar, 1907)

20. juunil 1914 aastal kirjutab Kallas Elvas "Koidula elulugu" ja märgib päevikusse: "Mu vana tööpaik! Olen kirjutanud viiskümmet tundi "Koidula elulugu", õhtupoolikul sadas, istusin verandal ja vaatasin märgi telefoniraate. Milline kosutus ometi on mulle vaimne töö, alatine tervise ning jõu allikas! /---/"

Päevaraamatute sissekannetele toetudes võib väita, et Elva hotellis valmisid Aino Kaldal eestiajaline jutustus "Ants Raudjalg", Vana Testamendi ühest loost inspireeritud näidend "Bathseba", novellid "Lasnamäe valge laev" ja "Üks kõigi eest", "Titanicu" hukkumisest inspireeritud kogumik "Seitse novelli", ühevaatuseline legend "Kynestini neiti", esimene L. Koidula elulugu eesti kirjanduses, "Täheleand", novell "Jurnas Rävövidra", jutustus "Lamp" ning romaan "Jurnas Leesmentin rakkas". Kirjanik Rein Põder lisab oma lühiproosakogumikus "Kahekesi maa-

ilmas" siia ritta ka inspiratsiooni saamise arhailiseks stiliseeritud impressionistliku novelli "Barbara von Tisenhusen" kirjutamiseks, kirjeldades loos "Tuisk" Aino Kalda saanisõitu Võrtsjärve jääle.

Kuhu jäi mälestustahvel?

Eeltoodu valguses on loomulik, et 13. detsembril 1964. aastal avati Eesti NSV ja Soome sõpruspäevade ajal endisel hotellihoonel (Kesk 40) mälestustahvel A. Kaldale. Mälestustahvli avamisel kõnelnud Paul Ariste tunnustas Elvat, mainides muu hulgas järgmist: "Elva ei ole Eesti vanu kultuurikeskusi. Sellest hoolimata on selle linnaga olnud tihedalt seotud meie kirjanduslik ja kultuurielu. Elva on jäädvustanud siin elanud kirjanike mälestust."

Täna seda tahvli enam omal kohal ei ole. Nii mõnigi oma nime leheveergudel mitte näha soovinud linnakodanik on "mädanenud maja vundamendini maha" lõhkumise ajale tagasi vaadates meenutanud, et tookord oli hotellihoonel hoovi peal kuur, mis kuulus Elva õhtukoolile ning kuhu, nagu tänavalt vaadates paistis, lõhkumise käigus nii mõndagi tõsteti. Ühel hetkel oli ka kuur kadunud koos sinna talle panduga tükkis...

Kas on kedagi, kellel on aimu, kuhu see mälestustahvel jäi? Ning kui on aimu, kas on tahtmist seda välja üelda?

Lõpetuseks. Vaadates Peedul asuva endise Kirjanike liidu suvekodu hoonete veelgi kaugemale jõudnud kurblikku lagunenust, küsiks, kes lõppkokkuvõttes vastutab kultuuriväärtuste säilitamise ja kasvõi arvele võtmise eest Elva linnas? Kas maha omanik? Muuseum? Lühikest aega olemasolnud (taastatud) Elva Muinsuskaitse Selts? Või on siinkohal siiski mingi roll ka Elva linnavalitsusel ja volikogul ning nende otsustel, kellele mida ja mis tingimustel müüa ning kellelt mida osta või ostmata jätta?

SOLAARIUM
1 minut = 6 krooni

Müügil solaariumikreemid

Inga Ilusalong
Elva Kirde 1
E - R 9 - 20
L 9 - 17
P 10 - 14

Kammerkoor Solenne alustab oma 13. hooaega kolmapäeval, 10. septembril.

Proovid toimuvad kolmapäeviti kell 19 - 21.30
Elva Gümnaasiumi algkoolimajas Tartu mnt 3.

Dirigendid Eva Kams ja Merike Allik

Kolmapäeval, 17. septembril kell 18 alustab Elva kiriku **LEERIKOOL**

Tunnid leiavad aset kord nädalas õpetaja kodus, Kesk 38-3, Elva.
Leerikool kestab kaks ja pool kuud.
www.valgapraostkond.ee

Medalid orienteerumises

16. augustil peeti Eesti meistrivõistlused orienteerumissprintis turis-tiderohkes Tallinna vanalinnas. Meeleolukal ja huvitaval võistlusel võitsid elvalastest esikoha Margret (N14) ja Marili (N16) Zimmermann. Pronksmedalitele jõudsid Kristi Alnek U23 ja Airi Alnek N40 klassis. Toomas Ellervee saavutas M45 klassis 5. koha, Karmen Alnek jäi N20 klassis kaheksandaks.

Samal ööl jagati meist-rimedalid välja ka öises võistluses. Soojal ja udusel kuuvarjutusega ööl tuli Airi Alnek N45 klassis hõbemedalile. Karmen Alnek ja Margret Zimmermann (N16) pidid leppima neljandate kohtadega. Meelis Zimmermann saavutas 5. koha ja Marili Zimmermann jäi kuendaks.

30.-31. augustil toimusid Veskimõisa risusel ja soisel maastikul Eesti meistrivõistlused tavarajal ja teatevõistluses.

Esimesel võistlus-päeval võitis Margret Zimmermann N14 klassis pronksmedali, Marili Zimmermann jäi N16 klassis kümnendaks. Karmen Alnek saavutas juunioride klassis 4. koha, Kristi Alnek võitis U23 klassis pronksi. Kalev Ermits saavutas M16 klassis 6. koha. Veteranidest oli Elva võistlejatest parim M70 klassis hõbemedali võitnud Endel Remmet.

Airi Alnek oli N40 klassis 8. ja Toomas Ellervee M45 klassis 12.

Teisel päeval toimunud teatevõistluses võideti neli medalit. Marili ja Margret Zimmermann koos Madli Jentsoniga kuulusid N16 klassi võiduvõistkonda. Kalev Ermitsa (M16) ja Meelis Zimmermanni (M35) võistkonnad võitsid pronksmedalid. Karmen Alnek jooksis 4., Airi Alnek 5. ja Toomas Ellervee 7. koha saanud võistkonnas.

Airi Alnek

Kait Kompus Läti meister

Augustikuu viimasel nädalavahetusel toimus Lätis, Vilakas Läti meistrivõistluste viimane, neljas etapp Quadracerite sõidus.

Kaido Kompus

Junior Quad masinaklassis võistlevale Kait Kompusele oli see pärast ranglumurdu esimene start, kuid vaatamata sellele suutis ta ikkagi konkurent edestada. Viimase etapi võiduga sai Kait kokku ka üldvõiduks vajalikud 200 punkti. Sel hooajal on noormees teinud Quad 200 klassis kümme starti ja kõik võitnud.

Samas masinaklassis eestlastest osalenud Hardi Schmidt oli kokkuvõttes viies.

Eesti meistrivõistlustel osales Kait Kompus vaid ühel etapil ja jäi selle tulemusega kümnendale kohale. Kuna hooaja jooksul Eesti ja Läti võistlused osaliselt kattusid, siis otsustasime sõita sel aastal võimalikult palju Lätis, kuna seal on võistlejaid rohkem ja konkurents tihedam.

Nii palju kui tervis võimaldas, tegi Kait Kompus

kaasa ka mõned stardid Eestis Quad Open masinaklassis, kus kõige parema tulemuse, teise koha saavutas Kose Põrsa krossil.

Eesti meistrivõistluste arvestuses tuli ta Quad Open klassis kahel etapil osalemisega kokkuvõttes 13. kohale. Eesti meistrivõistlustel oli plaanis läbi viia neli etappi, kuid ilmastikuolude tõttu jäi viimane, Pärnu etapp pidamata. Türi etapil ei saanud Kait Kompus osaleda vigastuse tõttu.

Laste Quad 100 masinaklassis oli Kaido Kompus kahe etapi järel nii Eestis kui Lätis kolmandal kohal, kuid siis lagunemootor ei jõudnud ka viimaseks Läti etapiks kohale ja vana mootor oli juba jõuetu, siis pidi Kaido seda võistlust rajada äärest jälgima. Vaatamata ebaõnnele saavutas Kaido Eesti Meistrivõistlustel 4. koha ja Lätis 5. koha. Eesti meistriks Quad 100 masinaklassis tuli Järvamaa poiss Romet Jürgenson, kes Läti meistrivõistluste arvestuses sai hõbemedali.



Kait Kompus Vilakas Lätis meistrivõistlustel kihutam. Foto: erakogu



Kõige pisemate vutimeeste mängus kaitsevad lätlase rünnakut Robin Paring (vasakult), Robin Kors, Raido Laan ja Hendrik Aaliste. Foto: Milvi Kapau

Juubeliturniir kulges sajast hoolimata hästi

Viiendat aastat järjest toimunud rahvusvaheline noorte jalgpalliturniir Elva Cup mängiti 25.-28. augustil Elva, Palupera, Puka ja Rõngu jalgpalliväljakutel. Eelmise aasta numbrid said ületatud igas kategoorias. Esma-kordselt toimus turniir kaheksas vanuseklassis.

Marek Naaris

Noorte jalgpalliturniir Elva Cup 2008 algas esmaspäeval 1994. ja 1997. aastal sündinud noormeeste mängudega Elva ja Palupera mänguväljakutel. Mängude läbiviimist raskendas öösel palju kurja teinud vihm, mis oli väljakute piirid pea olematuks muutnud. Õnneks vihmasadu hommikuks lakkas ja väljakud suudeti taas mängukõlblikeks teha.

1994.a. sündinud noormeeste turniiri võitis Elva linnastaadionil kindlalt Tallinna FC TVMK võistkond. Teise koha saavutas Tartu SK10 Premium ja kolmanda Valga FC Warrior. Korraldajate võistkond suutis küll Tartu SK 10 Premium meeskonda 2:1 võita, kuid

TURNIIRIL OSALES

- ▶ kokku 58 võistkonda 20 erinevast klubist
- ▶ 671 noort vutimeest ehk 55 mängijat rohkem kui eelmisel aastal
- ▶ välisvõistkonnad olid Riia FK Super Nova ja FK 71 VSK Riia
- ▶ tulemused <http://elvacup.pri.ee>

sellest parema koha saavutamiseks ei piisanud.

Palupera staadionil võtsid nooremas vanuseklassis mõõtu kaksteist Eesti võistkonda. Väga tugevas ja tihedas konkurentsis võitis esikoha Tartu JK Maag Tammeka võistkond, kes võitis finaalis FC Tartu Olümpia 2:0. Kolmanda koha mängus pidi FC Elva vastu võtma 0:1 kaotuse Tartu JK Merkuur-Juuniori esinduselt.

Teisel päeval mängisid Palupera staadionil 1996.-1998. aastal sündinud noormehed. Selle päeva turniiri võib nimetada "mudajalka turniiriks". Öö läbi ning hommikul sadanud vihm tegi mänguplat-siga oma töö. Et väljakut võimalikult palju säästa, tuli mänguuega lühendada. 1998.a. sündinud pois-tur-niiril võidutses FC Tartu Olümpia võistkond. Teise koha saavutas Tar-

tu JK Maag Tammeka I ja kolmanda koha teenis lätlaste meeskond Riia FK Super Nova.

1996.a. sündinud poiste turniiril oli teistest peajagu parem kõik mängud puh-talt võitnud Tartu JK Maag Tammeka. Teise koha saavutas Tartu SK10 Premium võistkond ja esimest korda said medalirõõmu tunda ka kolmanda koha saavutanud FC Elva mängumehed.

Kolmaski võistluspäev algas tavapäraselt väljakute kiire ettevalmistamise ja korrastamisega. Vihm ei kavatsenudki järgi anda, kuid õnneks möödus päev kergemas vihm.

Pukas toimunud 1995. a. sündinud poiste mängudes võidutsesid taas Tartu JK Maag Tammeka noored. Teise koha saavutas FC Tartu Olümpia ja kolmanda koha võitles välja Viljandi JK Tulevik. 2000.

a. noormeeste turniir kolis sopase Palupera väljaku tõttu Rõngu Keskkooli staadionile. Võitjaks tuli Tartu JK Merkuur-Juunior I võistkond Tartu JK Maag Tammeka K ja FC Elva ees.

Viimasel päeva toimusid mängud Elva linnastaadionil. Sellel päeval ilm meid säästis, vihma tuli minimaalselt. Ilusal päeval paistis päike ka korraldajate leeris, kus FC Elva 1999. a. sündinud jalgpallipoisid kulla võitsid. Teine oli Tartu JK Merkuur-Juunior ja kolmas Tartu JK Maag Tammeka.

Kõige pisemate, 2001.a. sündinud poiste turniirist võttis osa neli võistkonda Eestist ja kaks Lätist. Rahvusvahelises konkurentsis võidutses Läti klubi Riia FK Super Nova. Turniiri-mängudel Tartu JK Maag Tammeka II võistkonnaga võrdset kümme punkti teeninud FK Super Nova edestas eestlasi esikohamängus 2:1.

Turniiri läbiviimist toetasid Elva Linnavalitsus, Palupera, Puka ja Rõngu vald, Nike, Sportland, AS Kemmerling, A. Le Coq. Täname kohtunikke ja kõiki vabatahtlikke, kelle abiga sai turniiri korraldamine teoks.

FC Elva tulemusi Eesti meistrivõistlustelt

31. augustil Elva linnastaadionil toimunud kohtumine FC Elva II – FC Lootos lõppes viigiga 1:1. (1:0). Elvale löi 20. mänguminu-til värava Tarmo Kerro.

27. augustil Elvas toimunud Eesti 1/32 karika-finaali mängus võitis Elva jalgpalliklubi Tallinna FC Ajax Veteran meeskonda 4:1 (2:1). Väravad löid Kaupo Süld ja Tarmo Kerro. Kaks väravat löi Al-

lar Tillmann.

D2 II-alagrupi mängudes kaotas FCE Otepää JK Tartu Maag Tammekale 1:8 (1:3). Otepäälaste värava löi Silver Linde.

30. augustil Mart Reini-ku gümnaasiumi kunstmu-ruväljakul toimunud SK 10 Premium – FC Elva kohtu-mise võitsid tartlased 4:3 (3:0). Kaks väravat löi Elva meeskonnale Anti Ivaste, ühe Kermo Veesaar.

E2 I-alagrups võit-tis FCE Nõo võistkond JK Maag Tammeka vutimehi 6:1 (2:1). Kolm väravat löi Simo Järvela, kolm Markus Lökk.

31. augustil Elva kunst-muruväljakul toimunud mängus SK10 Premium vastu saavutas FC Elva ülekaal-liku võidu 7:1 (4:0). Väravad löid Jarmo Pähklamäe, Kristjan Vent, Erik Vaar-mann. Kolme väravaga sai

hakkama Roland Liinar.

C1 C-liiga kolmanda vooru kohtumine FC Elva – JK Dünamo lõppes samuti Elva poiste peakõrguse võiduga 7:1 (5:1). Neli väravat löi Raikko Käos, kolm Reeno Sööt.

17. septembril kell 17 kohtub FC Elva II meeskond Eesti Karika 1/16 finaalis Tartu Ülikool Fauna-ga Elva linnastaadionil.

Marek Naaris

Lõppes laskurite karikasari

Läbi kevade ja suve kestnud kaheksast etapist koosnenud Eesti karikasari laskmises lõppes Männiku laske tiirus kohaliku laskeklubi auhinnavõistlustega. Lisaks karikaomanikele selgitati sama laskmisega Eesti võistkondlikud meistrid olümpiaharjutustes.



Karl Kontor

Elva Laskesportklubi täpsuskütid esinesid seekord igal rindel hästi. Vabapüstoliharjutuses alustasid finaallaskmist 544 silmaga meie Reijo Virolainen ja põlvalane Andu Heinsoo, kes oli liider ka karikasar-

ja kokkuvõttes. Finaalis oli kindlam närv Reijol, kes tänu viimase etapi esikohale möödus kolme punktiga Heinsoost ja sai suure rändkarika endale. Selles harjutuses oli Elval esmakordselt väljas ka võistkond, kus lisaks Reijole lasid rohkem püssilaskuritena tuntud Heldur Kurig 505 ja Lennart Pruuli 427 silma, mis võistkondlikus paremusjärjestuses andis kokku neljanda kogusumma.

Vaatamata sellele, et Reijo Virolainen ei lasknud viimasel etapil revolviirharjutust, oli ta varem kogunud piisavalt punkte, et võita selleski harjutuses kolmanda koha karikas. Püstolilaskjate teise etapi võidu sepitses lühikest aega laskmisega tegeleunud Tartus politseinikuna töötav Aivar Vanakamar, kes Elva klubis treenides on

kiiresti oma taset tõstnud. Harjutuses 20+20+20 lasku ringmärki sai ta tulemuks 561 silma, mida keegi ületada ei suutnud. Aivari jaoks tähendas see aga esmakordselt meistrinormi täitmist ja karikasarja üldarvestuses teist kohta Nee-me Pajusaare järel, kelle nimele kuulub selle harjutuse Eesti rekord juba 31 aastat.

Püssilaskurid seekord etapi auhindu ei saanud, kuid esineti ühtlaselt hästi ja nii tuli lamadesharjutuses võistkondlik pronksmedal. Lennart Pruuli 580, Karl Kontori 579 ja Martin Sirgu 577 silma oli kogusummas vaid 3 silma vähem narvalaste ja 8 silma vähem Eesti meistriks tulnud piirivalvurite tulemustest. Individuaalselt piisas Lennartil seitsmendast kohast, et karikasarja kokkuvõttes ära tuua kolmanda

koha karikas.

Meie noortest tüdrukutest koosnev naiskond sai väikepüssi standardis neljanda koha, kaotades kolmandaks tulnud Järva maale vaid 9 silmaga. Seekord oli parimas vormis meie noorim, vaid 14 aastane Ülenuurmest Elvas treeningutel käiv Tuuli Kübarsepp, kes püstitas mõlemas harjutuse isiklikud rekordid. Standardis oli ta 546 silmaga üheksas ning lamadesharjutuses tuulise ilma kiuste lastud 575 silmaga seitsmes, kusjuures neljas koht jäi ühe silma kaugusele.

Neljanda koha karikasarja kokkuvõttes sai meie raudne sealaskur Tõives Raudsaar, kes etappidelt usinalt punkte korjates jäi vaid ühe punktiga ilma kolmandast kohast.

Ost-müük

Kasut. raamatute ost. 734 1901
Ostan 24 vundamendiploki 2,4x0,5x0,6. Tel. 5341 0820

Müüa kasutatud lastevoodi (pikendatav). 524 2232

Kasumetsa küttekontor müüb küttepuid kojutoomisega. Tel. 734 9800, 529 2305

Betoon pumpamisega, liiv, kruus, muld. Tel. 529 1979

Müüa puitbriketti kojuveoga. 5342 9630

Müüa saematerjal (lauad, prusid). 5399 9140

Müüa paaritatud mullikas. Tel. 735 1691

Linnu talu müüb Hy-Line tõugu pruune ja valgeid 1 aasta munevad kanu 40 kr/tk L 06.09 Elvas Sinilinnu parklas kl 7.30. Tel. 5397 3644, 503 1485, 501 7500

Müüa mustad lühikarvalised tak-sikutsikad. Info tel. 514 9166

Teenus

Plaatimis- ja san tehnilised tööd, saunade ehitus. 5399 1106

Baltic Roof Service OÜ: lame- ja viilkatuse tööd. Katuseplekk - 15%. 5562 0678, www.brs.ee

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küttesüsteemide, maaküttesüsteemide ja san tehnilisi töid. Garantii. 506 8509

Starterite, generaatorite remont. Hüdروvoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Võimalik rentida Bronto 18 korv-tõstukit, tõstekõrgus 18.20. Tel. 552 0680

Teostame Tartumaal korterites/eramutes elektri- ja torutöid. 5331 8060

Elamute elektritööd, projekteerimine, ehitusvoolukilpide paigaldus. El. kilpide renoveerimine. 515 7016

Korstnapühkija. 5690 6363

Töö

Otsime klienditeenindajat Elva Tele 2 Edasimüügi esindusse. CV saata aadressil cv@telekratt.ee

Greenland Haljastus otsib kogemustega ääre- ja tänavakivide paigaldajaid. 527 7851; 517 9500

Eesti Leivalinnase OÜ pakub tööd tehnoloogile ja päevatöölisele. Töökoht Pangodis. Väljaõpe kohapeal. 521 5204, leivalinnas@hot.ee

Kinnisvara

Müüa maja Elvas, krunt 1957 m². Tel. 516 4024

Müüa 4-toaline renov. korter Rõngus. Uus köögimööbel koos tehnikaga, vannitoas pesumasin jne. Hind 650 000.-. 529 1558

Müüa 3-toal. krt. kesklinnas, 595 000.-. Tel. 516 4024

Müüa 3-toal. krt. Jaani 7, 475 000.-. Tel. 529 0930

Üürile anda või müüa 2-toal. mugavustega korter. 508 6708

Naine lapsega üürib korraliku 2-3toal. korteri või majaosa. Soovitatav ahiküte. 5559 5954

Loomad

Otsin kodusid suure koera kutsikatele. Valikuvõimalus. 5330 2308

Reedel, 29. augustil Vambola tänavalt kaduma läinud isane, beeži-mustakirju siliami kass Albert. Teat. tel. 735 6877, 523 4838. Vaevatasu

Muud

PANDITA KIIRLAENUKUNI 7000 kr, suurem laen sõiduki tagatisel (sõiduk jääb Teile) või kinnisvara tagatisel. Lõunalaenu OÜ, www.lounalaenu.ee, 5680 8199



Elva kinos
14. septembril
kell 19
Wall-E
Pilet 40.-

Olgu valkne tuulekohin
unelauluks sinule
VIKTOR TARASSOV
Südamlük kaastunne Marikale
perega kasuisa surma puhul.
Mälestab Liivi ning Marika
ja Marje peredega

Südamlük kaastunne Matile ja
Hellele perega ema, ämma,
vanaema ja vanavanaema
LONNI MELTSA
surma puhul.
Elvi, Helge, Kalju, August,
Herta, Sveta, Udo, Ilse, Jaan

Tule! Tutvu! Üllatu!

meie toidukaubad

10 maakonnas, üle 40 kaupluse!

RRLektus AS, Kauba 3, Tapa 45106
tel. 32 50 960 meie@meie.org

<p>27.90 30.90 Koorejäätis Põhjatäht 1 l, 2 erinevat, Tallinna Külmoone</p>	<p>11.90 14.90 Tallinna peenleib 475 g, Leibur (25,05 kg)</p>	<p>34.90 43.90 Lõuna sardell kg, Nõo LT</p>	<p>53.90 67.90 Rannarootsi Juustu pool-suitsvorst kg, Maag LT</p>	<p>69.90 81.90 Suitsupeekon kg, Rakvere LK</p>	<p>24.90 29.90 Olivia toiduõli 1 l</p>
<p>39.90 47.90 AVASTA TÕELINE COSTA RICA Võida reis Costa Ricasse ja palju teisi toredaid auhindu! Täpsem info kauplustest ja www.paulig.ee</p>	<p>19.90 26.90 Gutta Max multinektar 2 l (9,95 l)</p>	<p>15.90 20.50 Pralineekompvek Oravake 175 g, Kalev (90,85 kg)</p>	<p>22.90 29.90 Felix Bors 2 värskekapsa ja sealihaga 530 g (43,20 kg)</p>	<p>17.90 23.90 Wash & Go šampoon 200 ml, 2 erinevat (69,50 l)</p>	

Piltidel on illustreeriv tähendus

Sooduspakkumised 4. - 30. septembrini või kuni kaupa jätkub

FIXUS

Parimad autokaubad - FIXUS!
SÜGISPAKKUMINE!

Mehaanilise löögiga elektritrell SBE 550
tavahind 1490.- **1100.-**

Nurgasaag KGS 255
tavahind 5990.- **3990.-**

Nurklivija WX 23-230 Quick mutriga
tavahind 3290.- **2690.-**

Akutrell BSZ 12 Impuls (TASUTA kaasa akulamp ning otsmikulamp)
tavahind 2990.- **2590.-**

Kombivasar UHE 28 Multi (tasuta kaasa võtmeta kiirpadrun)
tavahind 5490.- **3990.-**

Vösalõikaja FS 90 4-mix
tavahind 7490.- **7490.-**

Mootorsaag MS 170

NBI Ostes vösalõikaja FS 90 4-MIX saad Stihli kõige kergema bensiinimootoriga mootorsaag MS 170 ainult 1000.- eest (jaehind 2990.-)!!

Pakkumine kehtib kuni kaupja jätkub

ego järelmaks **OÜ Marepleks * Valga mnt 7A * tel 7 303 665**

KONSUM

Arbimäel ja Elva Kaubanduskeskuses

SOODUSHINNAD SEPTEMBRIS:

- Kohupiimakreem Valio 150g (erinevad maitset) 8.90 kg/48.- **7.20**
- Pizza Baguette Culinare Bolognese 130g 9.50 kg/57.69 **7.50**
- Keeduvorst Lastevorst 150g viil (Saaremaa LT) 11.90 kg/59.33 **8.90**
- Jussi viinerid 195g (Wõro Kommerts) 11.90 kg/50.76 **9.90**
- Limonaad Lotte pirni 1,5l 12.90 L/6.60 **9.90**
- Kodune lehttaigen 500g Härmavili 20.90 kg/29.- **14.50**
- Juust Vene viil 28,5% 150g 19.90 kg/103.33 **15.50**
- Pralineekompvek Kalev 175g 19.90 kg/94.29 **16.50**
- Kakaopulber Nesquik 400g 27.90 kg/44.75 **17.90**
- Jogurt Ahjuõun 1kg Alma 22.50 **17.90**
- Balti Mini frikadellid 350g 26.90 kg/61.42 **21.50**
- Pool suitsuvorstike Jägergrill 480g (Vastse-Kuuste LT) 32.90 kg/63.54 **30.50**
- Maamehesink 280g (Nõo LT) 38.90 kg/113.92 **31.90**
- Maasika-jogurtikook 350g (Eesti Pagar) 38.90 kg/94.- **32.90**
- Pelmeenid Sibirskie 1kg 46.90 **37.90**
- Kohv Paulig Classic 500g 49.90 kg/77.80 **38.90**
- Kartuli-munasalat kg (Maksiköök) 46.90 **41.90**

... ja veel palju häid pakkumisi!

LAI VALIK KOOLIKAUPU!
Säästukaardiga säästad veelgi!

ELVA ESTI UROOPA **PPP** **VAPPER MÄGER. PARTNERID JA KOLMAS EESTI**

SUUR KARAOKETURNIIR

EELVOORUD
13. SEPTEMBER
20. SEPTEMBER
27. SEPTEMBER
04. OKTOOBER

FINAAL 11. OKTOOBER

ALGUS KELL 20

ÕHTUID JUHIB JÜRI ANEPAIO

SISSEPÄÄS TASUTA

Septembri alustab Elvas tööd
Kroonid Konsult Raamatupidamisbüroo

Pakume ka järgnevaid koolitusi:

Raamatupidamiskursused **maht**
Raamatupidamise baaskursus 50+20 tundi
HansaRaama algkursus 8 tundi
Laoarvestus HansaRaamas 8 tundi
Programmi Merit Palk koolitus koos seadusandlike kommentaaridega 6 tundi

Ettevõtte dokumentatsiooni koolitused
Dokumendihaldus raamatupidajale ja juhiabile 18 tundi
Ettevõtte töötervishoiu ja tööohutuse dokumentide koostamine 8 tundi
Sissejuhatus personalitöösse 8 tundi

Arvutikursused
MS Excel bürootöötajale baastasemel 16 tundi
MS Excel bürootöötajale kesktasemel 16 tundi
MS Word bürootöötajale baastasemel 12 tundi
MS Word bürootöötajale kesktasemel 12 tundi
Bürootöötaja ellujäämiskursus 20 tundi

Asume Kirde Ärimaja II korrusel.
Lisainfo telefonil 5331 1059 ja internetis www.kroonid.ee

OÜ SmartPOST pakub tööd kaubikut omavatele väikeettevõtetele ja füüsilisest isikust ettevõtjale.

Töö sisuks on kaupade kätetoimetamine eraisikutele koju ja pakiautomaatide võrgu teenindamine. Täpsema informatsiooni saamiseks palume saata oma kontaktid ja kaubiku lühikirjelduse info@smartpost.ee, viitega "Kullerteenus"

SK Airi alustab uut hooaega

9. septembril 15.30 gümnaasiumi Puiestee tn 2 võimlas kogunemine uutele rühmvõimlemisest huvitatud lastele (alates 4a.).
Võimalus jälgida tegutsevate võistlusrühmade treeningut.

Treeningud täiskasvanutele
Avalöök 9. septembril.

T 19 **aeroobika** (fatburn e. rasvapõletus)
K 19 **jooga**
N 19 **aeroobika** (body-intensiivne lihastreening)
E 19 **pilates**

Treeningud toimuvad lasteaia õnneseen Kaja tn 4
Info tel. 5344 9903, airi977@hot.ee

Aeg vaadata jälle oma aeda!

AIKAUPLUS
Elva, Kämeri 38

pakub:

- * sügislilli
- * puid ja pöösaid
- * õuna-, pirni- ja ploomiistikuid
- * lillesibulaid
- * KOOLITARBEID
- * ja palju muud

Oleme avatud:
T - R 10 - 17
L - P 10 - 16
E suletud

KASUMETSA KÜTTEKONTOR
KÜTTEPUUD
KAMINAPUUD

529 2305
734 9800

Sanlain Grupp OÜ

MÜÜA
LÕHUTUD KÜTTEPUUD

TELLIMINE TASUTA
LÜHINUMBRIL 1667

RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!
kaks poodi ELVAS

Kesk 23
Laupäeval, 6. septembril
UUS KAUBAVALIK!
Stiigsmood firmariietest!

Kesk 35
Müügil
UUS KAUP!
Uued jalatsid, pused, tuulejoped, kampsunid!

VVV SA KOOLITUS

SEENED

Toimub Vitipalu maastikukaitsealal laupäeval, 13. septembril algusega kell 10 Kogunemine Vitipalu maastikukaitsealal Elva-Palupera teel Vitipalu karjääri teeristil infotahvli juures.
Seeneretk koos korvi ja noaga. Juhendavad **mükoloogid Kadri Pärtel ja Teele Jaius.**

Osalejatel palume kaasa võtta seenekorv ja teravnuga ning panna selga vihmakindel matkariietus. Vajalik eelregistreerimine tel. 508 8359 (Gea) või meilile sihtasutus@vvv.ee
Koolitus on tasuta.

Elva Noortekeskus taas avatud
E, T, K 13 - 19 (Jaani 7)

Võimalus suhelda, teoks teha oma põnevad ideed, olla aktiivne ja tegus. Oodatud on kõik Elva noored!

Elva Gümnaasiumis alustab 16. septembril tööd **EELKOOL** lastele, kes 01.09.2009 asuvad õppima esimesse klassi.

Avaldused palume vormistada Tartu mnt. 3 kantseleis. Õppetöö toimub teisipäeviti kell 13-16 ruumis 12 õpetaja Ave Kalmuse juhendamisel.
Lisainfo tel. 730 1820

A B C 1 2 D 3 4 5 E 6 7 8